
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 15Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público 
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas 
Portarias nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do(a) 
servidor(a) abaixo relacionado(a), considerando-o(a) apto(a) para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

54188534/2
MARIA DE NAZARÉ 

VERÍSSIMO DE 
ARAÚJO

ASSISTENTE 
SOCIAL

URE DEMÉTRIO 
MEDRADO 2019/282407 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA INDIVIDUAL N°428 DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público 
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas 
Portarias nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do 
servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer o cargo, 
com conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

5857821/4 PRÍSCILA GOMES 
SERFATY GUZZO

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

URE DEMÉTRIO 
MEDRADO 2019/286782 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 454433

CONTRATO
.

Contrato n°: 14
Exercício: 2019
Processo n°: 2019/37329
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA / CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS DE 02 (DOIS) ELEVADORES E 02 (DUAS) PLATAFORMAS 
NAS EDIFICAÇÕES DA URES PRESIDENTE VARGAS, URE DIPE E 
ALMOXARIFADO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Valor Total: R$ 23.799,60 (vinte e três mil setecentos e noventa e 
nove  reais e sessenta centavos)
Data da Assinatura: 12/07/2019
Vigência: 12/07/2019 a 12/07/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 07/2019
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP
CNPJ: 10.599.628/0001-09
EndereçoRod. Augusto Montenegro, km 06, nº20 Bairro: Parque Verde 
CEP: 66.635-110 Belém-PA
Telefones: (91) 3228-4997/3288-0249
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 454439

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIAS Nº 390, de 05 de Julho de 2019.
Objetivo: Realizar Treinamento para Agentes de Endemias do município 
de Igarapé Miri referente as Ações de Inquério Canino, Eutanásia de Cães 
e procedimentos de como realizar os testes rápidos canino.

Origem: Barcarena-PA     Destino: Igarapé Miri-PA
Periodo: 29/07a 02/08/2019.
Servidor(es):
1086794/José Ronaldo Miranda Valente/Guarda de Endemias
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 454349
DIÁRIA
PORTARIAS Nº 358 a 360; 362 a 373, de 01 de Julho de 2019.
Objetivo: Participar das ações no “Verão e Prevenção” as IST’s/HIV/
AIDS e do Julho Amarelo “Você na Luta Contra as Hepatites Virais”, com 
distribuição de materiais educativos e preventivos.
Periodo: 05 a 07/07/2019.
Servidor(es):
96497-2/Darlen Nascimento Melo/Ag.Administrativo
11994-6/Cristiane Soares Pimentel/Enfermeira
Ademilson de L. Carvalho/Colaborador Eventual
Leane Dias e Dias/Colaborador Eventual
Haroldo Barroso Rufi no/Colaborador Eventual
Rosangela da Silva Sousa/Colaborador Eventual
Lucas Nascimento de Souza/Colaborador Eventual
Elza Roberta Brito da Silva/Colaborador Eventual
83178-3Cleuton Vicente Souza da Silva/Motorista
Denise Valente Pimentel/Colaborador Eventual
6606-0/Alequesandra Botelho e Silva/Ag.Administrativo
Elielson Soares Lobato/Colaboradoe Eventual
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 454367

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 0157 DE 11 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA – AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS - Mat. 54184591
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               100,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Salvaterra.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 454385
Portaria: 0159 DE 11 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
BENEDITA CAMPOS – AGENTE DE SAÚDE - Mat. 2059452/2
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               240,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 454386
Portaria: 0158 DE 11 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ELLEN GUSMÃO BARBOSA – AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS - Mat. 
57206178/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               112,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Soure.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 454387

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0395/2019 DE 12 DE JULHO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA, Matrícula nº 5892376/1, 


